

表 1：『人口学研究』編集規定 III 本誌に掲載する論文等の種類（新旧対照表）2018年10月21日改正

新	旧
<p>III 本誌に掲載する論文等の種類は、以下のとおりとする。</p> <p>論 文：人口学に関するオリジナルな研究論文。</p> <p>研究ノート：人口学に関する論文で、試行的または研究の中間過程の内容のもの。</p> <p>学界展望・消息：人口学に関連する他学会等の動向や、海外における人口学研究の動向を紹介することを目的としたもの。</p> <p><b>解 説</b>：人口学に関する研究・<u>教育の遂行上有用な資料・技法等の解説</u>を目的としたもの。</p> <p>書 評：<u>人口学関連研究図書の内容評価</u>を目的としたもの。</p> <p>新刊短評：国内において出版された人口学に関連する図書の紹介とその簡単な評価を試みたもの。</p> <p>そ の 他：編集委員会が必要と認めるもの。</p>	<p>III 本誌に掲載する論文等の種類は、以下のとおりとする。</p> <p>論 文：人口学に関するオリジナルな研究論文。</p> <p>研究ノート：人口学に関する論文で、試行的または研究の中間過程の内容のもの。</p> <p>学界展望・消息：人口学に関連する他学会等の動向や、海外における人口学研究の動向を紹介することを目的としたもの。</p> <p>図書・資料紹介：人口学に関する研究の遂行上有用な図書や資料等の内容紹介を目的としたもの。</p> <p>書 評：本学会会員が刊行した人口学関連研究図書の内容評価を目的としたもの。</p> <p>新刊短評：国内において出版された人口学に関連する図書の紹介とその簡単な評価を試みたもの。</p> <p>そ の 他：編集委員会が必要と認めるもの。</p>

表 2：『人口学研究』投稿規定 III 抜粋（新旧対照表）2018年10月21日改正

新	旧
<p>III 「編集規定」のIIIに定める論文等は、原則としてワープロにより原稿作成するものとし、原稿の大きさは、すべてA4判とする。</p> <p>(1) 和文の場合には、原稿字数の限度は、論文等の種類により、以下のとおりとする。</p> <p>論文：40,000字（見出し、和文摘要および英文要旨を含み、刷上り20ページ）以内</p> <p>研究ノート：22,000字（見出し、和文摘要および英文要旨を含み、刷上り11ページ）以内</p> <p>学界展望・消息：12,000字（見出しを含み、刷上り6ページ）以内</p> <p><b>解説</b>：10,000字（見出しを含み、刷上り5ページ）以内</p> <p>書評：6,000字（見出しを含み、刷上り3ページ）以内</p> <p>新刊短評：2,000字（見出しを含み、刷上り1ページ）以内</p>	<p>III 「編集規定」のIIIに定める論文等は、原則としてワープロにより原稿作成するものとし、原稿の大きさは、すべてA4判とする。</p> <p>(1) 和文の場合には、原稿字数の限度は、論文等の種類により、以下のとおりとする。</p> <p>論文：40,000字（見出し、和文摘要および英文要旨を含み、刷上り20ページ）以内</p> <p>研究ノート：22,000字（見出し、和文摘要および英文要旨を含み、刷上り11ページ）以内</p> <p>学界展望・消息：12,000字（見出しを含み、刷上り6ページ）以内</p> <p>図書・資料紹介：10,000字（見出しを含み、刷上り5ページ）以内</p> <p>書評：6,000字（見出しを含み、刷上り3ページ）以内</p> <p>新刊短評：2,000字（見出しを含み、刷上り1ページ）以内</p>